
PROTOKÓŁ Nr IV/2011
z obrad VII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 27 maja 2011 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji  Rady Miejskiej  w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady  były  prawomocne,  bowiem  na  15  radnych  obecnych  było  14  radnych 
(nieobecny na początku sesji radny Edward Skalij). Radny Skalij przybył na obrady sesji 
przy analizie punktu 6.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.
W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław 
Paździor  zaproponował  radnego  Marka  Łachmańskiego,  który  wyraził  zgodę.  Innych 
kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Marka Łachmańskiego do pełnienia funkcji 
sekretarza obrad było 13 radnych (1 osoba wstrzymała się od głosu). 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku zaproponował, aby w punkcie „Sprawy różne” 
odczytać list otwarty Prezesa PIS Jarosława Kaczyńskiego skierowany do samorządów w 
Polsce.
W drodze głosowania 14 radnych „za” przyjęto ww. propozycję Przewodniczącego.
Innych propozycji zmian nie zgłoszono. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.
Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.
 
Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 
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Ad. pkt 6.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.
Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  w ostatnim  okresie  międzysesyjnym od  29  kwietnia  do 
27 maja 2011 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski.
Radni nie wnieśli uwag do niniejszego sprawozdania.

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.
Na obrady sesji przybył radny Skalij. Obecnych 15 radnych.

Ad. pkt 7.
Interpelacje i zapytania radnych.

Pan  Piotr  Wojciechowski  w  imieniu  mieszkańców  Drulit  podziękował  Komendantowi 
Komisariatu Policji w Pasłęku i jego pracownikom za błyskawiczną akcję policji w sprawie 
ustalenia sprawców kradzieży kratek kanalizacyjnych.

Pan  Jarosław  Jasiukiewicz  zwrócił  uwagę  na  nieczytelne  lustro  na  rogu  ulic  Jagiełły  i 
Konopnickiej.  Ponadto spytał  która nazwa jest  prawidłowa „Ulica Wojska Polskiego” czy 
„Aleja Wojska Polskiego”.

Pan Stefan Stando  podziękował  organizatorom i  uczestnikom uroczystości  związanych z 
Dniem Strażaka w Mariance.

Pani  Janina  Rapacka  zwróciła  uwagę  na  stare  budynki  gospodarcze  przy  ulicy 
Chodkiewicza,  które nadają się  do rozbiórki.  Miały one zostać rozebrane jakiś  czas temu 
jednak tego nie zrobiono.

Pan  Tomasz  Marcinkowski  radny  Rady  Powiatu  poruszył  temat  ekologii.  Uważa,  że 
swoimi codziennymi działaniami powinniśmy przyczyniać się do dbania o środowisko. Uznał, 
iż znaczny wpływ na zanieczyszczenie środowiska ma zwiększona emisja spalin związana z 
ustawieniem znaków „STOP” na skrzyżowaniu  ulic  3-  Maja  i  Westerplatte  oraz  znakiem 
ograniczającym prędkość do 30 km/h na drodze Partyzantów. Ponadto stwierdził,  że znak 
ustawiony przy wejściu do Parku Ekologicznego „zakaz ruchu” powinno się zastąpić znakiem 
„zakaz wjazdu”.

Pan Henryk Żukowski podzielił zdanie radnego Marcinkowskiego w kwestii ekologii. Uznał 
jednak, że powiat mógłby ingerować w sprawę ulicy 3-Maja gdyby wyremontował tą drogę 
powiatową. 

Pan Krzysztof Kopański  spytał radnego Marcinkowskiego czy w trosce o ekologię będzie 
interweniował  w  sprawie  progów  zwalniających  na  ulicy  Saperów  w  Elblągu,  które  są 
zamontowane dla bezpieczeństwa uczniów szkół znajdujących się przy tej ulicy.
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Ad. pkt 8.
Zapytania i wnioski sołtysów.

Pani  Wanda  Krygier  sołtys  sołectwa  Stegny  podziękowała  w  imieniu  mieszkańców 
obszarów wiejskich za place zabaw w 10 miejscowościach.
Ponadto spytała co będzie robione w sprawie usunięcia awarii hydrantów, które jakiś czas 
temu  skontrolowano.  Poinformowała  również,  iż  nie  ma  odzewu  w  sprawie  ustawienia 
przystanku w miejscowości Dawidy, który miał zostać ufundowany przez właściciela dworku 
w Dawidach.

Pan Wiesław Pietrzykowski sołtys sołectwa Rzeczna  zwrócił uwagę na dziury w drodze 
Krosno – Rzeczna. 

Pan Kryspin Miłkowski sołtys sołectwa Łukszty zwrócił uwagę na to, że nic się nie robi w 
celu poprawy stanu drogi Robity – Łukszty oraz na to że nie zakończono remontu drogi 
Stegny – Łukszty – Kawki, a wyznaczony termin zakończenia robót upłynął.

Pani  Teresa  Kapłon  sołtys  sołectwa  Marianka  spytała  czy  do  wniosku  o  dotację  na 
usunięcie azbestu należy zgłaszać budynki, które będą rozbierane. Ponadto stwierdziła, że nic 
się  nie  dzieje  w  sprawie  remontu  chodnika  w  Mariance,  na  którego  remont  przekazali 
fundusze w ubiegłym roku.

Pan  Ireneusz  Przytulski  mieszkaniec  Pasłęka  poruszył  temat  parkingu  na  Placu 
Grunwaldzkim przy ośrodku zdrowia. Przedstawione mu w Urzędzie Miejskim w Pasłęku trzy 
warianty remontu tego parkingu uznał za wadliwe. Stwierdził, iż mieszkańcy powinni mieć 
możliwość wglądu do projektów inwestycji oraz składania do nich uwag.

Ad. pkt 9.
Ocena stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i utrzymania czystości na terenie 
Miasta i Gminy Pasłęk.

Jako pierwszy głos zabrał Pan insp. Marek Osik Komendant Miejski Policji w Elblągu, 
który stwierdził że Komisariat Policji w Pasłęku jest bardzo ważną częścią Komendy Policji w 
Elblągu. Podziękował mieszkańcom za wsparcie policji w działaniach, dzięki czemu łatwiej 
jest im realizować swoje działania. Podziękował również gminie Pasłęk za coroczne wsparcie 
finansowe.  Uznał,  iż  obecnie  najważniejsze  są  dla  nich  działania  przeciwko przemocy w 
rodzinie.  Nareszcie udaje się  im przerwać zmowę milczenia.  Większość odnotowywanych 
przez nich przestępstw to drobne wykroczenia. Mają nadzieję, iż po zakończeniu remontu 
drogi S-7 będzie mniej wypadków drogowych. Podziękował dyrektorowi Zespołu Szkół w 
Pasłęku Panu Edwardowi Skalijowi za współpracę. W szkole tej od 3 lat funkcjonuje klasa 
mundurowa,  która  cieszy  się  dużym zainteresowaniem ze  strony  młodzieży.  Podziękował 
również Przewodniczącemu Rady oraz Burmistrzowi Pasłęka za dotychczasową współpracę, 
jednocześnie licząc na dalszą owocną współpracę.
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Następnie  Komendant  Komisariatu  Policji  w  Pasłęku  nadkomisarz  Edward  Szydłowski 
przedstawił  sprawozdanie  z  działalności  Komendanta  Komisariatu  Policji  w Pasłęku  oraz 
informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu 
Policji w Pasłęku w 2010 roku w formie prezentacji multimedialnej. 
Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.

Kolejno  analizę  działalności  KM  PSP  w  Elblągu  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Pasłęku 
przedstawił w formie prezentacji multimedialnej Komendant Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej w Elblągu Pan bryg.  Tomasz Świniarski.  Pogratulował zdobycia przez gminę 
Pasłęk drugiego miejsca na 116 gmin województwa warmińsko – mazurskiego w kategorii 
„Ranking budżetów gmin w ogólnej kwalifikacji”. 
Stwierdził,  iż  rok  2010  dla  JRG  w  Pasłęku  był  szczególny,  bowiem  otrzymała  ona 
3 samochody ratowniczo -  gaśnicze:  samochód specjalny  SHD25 – podnośnik z  drabiną, 
samochód lekki ratownictwa technicznego Renault Mascott oraz samochód lekki ratowniczo – 
gaśniczy  Renault  Trafic.  Podziękował  Dowódcy  JRG  w  Pasłęku  Panu  Mirosławowi 
Czyszejukowi za współpracę. Cieszy go, że zawsze mogą liczyć na mieszkańców. 
Na koniec wręczył podziękowania Panu Patrykowi Kwiecińskiemu i Sławomirowi Stando za 
błyskawiczną akcję ratowniczo – gaśniczą w miejscowości Rydzówka, dzięki której uniknięto 
tragedii i zminimalizowano straty materialne.
Ww. sprawozdanie KM PSP w Elblągu stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.

Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Pasłęku za rok 2010 przedstawił w formie 
prezentacji multimedialnej kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Patryk Kwieciński. 
Ww. sprawozdanie SM w Pasłęku stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.

W odniesieniu do sprawozdania Straży Miejskiej w Pasłęku radny Kopański stwierdził,  iż 
brakuje patroli  pieszych,  strażnicy poruszają się  wyłącznie samochodem. Brakuje również 
działań prewencyjnych. Straż Miejska nie reaguje na źle zaparkowane samochody, a w Parku 
Ekologicznym w czasie patrolu sprawdzają jedynie na ile wędek łowione są ryby. Ponadto 
stwierdził, że w Straży Miejskiej  w Pasłęku powinna się znaleźć co najmniej jedna kobieta. 
Zwrócił także uwagę na to, że jako jednostka odnotowują niskie wpływy do budżetu. 

Pan Kwieciński w odniesieniu do wypowiedzi Pana Kopańskiego powiedział, iż przyjął te 
uwagi do wiadomości i ustosunkuje się do nich. Nie jest prawdą, że nie ma patroli pieszych. 
Ponadto trwają prace nad nowym regulaminem Straży Miejskiej. 

Radny Kopański spytał czy ułożony jest grafik patroli pieszych strażników miejskich.

Pan Kwieciński odpowiedział,  że oczywiście jest  taki  grafik.  Natomiast  w odniesieniu do 
patroli Straży Miejskiej w Parku Ekologicznym stwierdził, iż wędkarze sprawdzani są tylko 
przy okazji dokonywania patrolu.
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Następnie  radny  Skalij  podziękował  Panu  Szydłowskiemu  za  współpracę  w  ramach 
funkcjonowania  w Zespole Szkół w Pasłęku klas o nachyleniu bezpieczeństwo publiczne, 
które  funkcjonują  od  3  lat.  Zainteresowanie  uczniów  nauką  w  tych  klasach  jest  duże. 
Podziękował  Panu  Szydłowskiemu  za  zabezpieczenie  kadry  nauczycielskiej  spośród 
policjantów. 
Przewodniczący Rady powiedział,  że w Pasłęku jest  bezpiecznie,  niemniej  jednak zawsze 
może być lepiej. Podziękował wszystkim za dotychczasową współpracę na rzecz porządku i 
bezpieczeństwa na terenie gminy Pasłęk.

Informacja  o  działaniach  podejmowanych  przez  Referat  Budownictwa  i  Gospodarki 
Komunalnej w zakresie utrzymania czystości na terenie Miasta i Gminy Pasłęk w 2010 roku 
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. Do ww. informacji radni nie wnieśli uwag 
ani pytań.

Ad. pkt 10.
Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku 
za 2010 rok.

Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku 
przedstawiła  w  formie  prezentacji  multimedialnej  Pani  Jolanta  Danowska  –  pracownik 
socjalny MGOPS w Pasłęku.

Do ww.  sprawozdania,  które  stanowi  załącznik  nr  10  do  niniejszego  protokółu  radni  nie 
wnieśli uwag ani pytań.

Ad. pkt 11.
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku za 2010 
rok.

Powyższe sprawozdanie w postaci prezentacji multimedialnej przedstawił Dyrektor MOSIR w 
Pasłęku Pan Jerzy Przedpełski.

Radny Kopański w odniesieniu do sprawozdania MOSiR w Pasłęku spytał jakie dochody do 
budżetu gminy wpływają z działalności ośrodka.
Pan Przedpełski powiedział, że w chwili obecnej nie zna dokładnych kwot, niemniej jednak w 
2010 roku dochód z jazdy konnej wynosi około 2 tys. zł, dochód z łowiska – kilkanaście 
tysięcy. Spory dochód przynosi również schronisko młodzieżowe. 
Radny Kopański odczytał ze sprawozdania z wykonania budżetu, iż MOSIR w ubiegłym roku 
uzyskał dochód ze swojej działalności w wysokości około 60 tys. zł oraz spytał dyrektora czy 
ma pomysł na to, aby zyski przynosił stadion miejski.
Pan Przedpełski  odpowiedział,  iż  po remoncie gdy stadion będzie  spełniał  wytyczne aren 
lekkoatletycznych  wg  PZLA  wówczas  będzie  można  go  udostępniać  na  imprezy 
lekkoatletyczne, gdzie za 1 dzień można uzyskać z najmu stadionu 3 tys. zł. 
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Radny Kopański stwierdził, iż remont stadionu, który ma kosztować aż 2 mln zł szybko się nie 
zwróci. Ponadto powiedział, iż martwi go to, że stadion nie jest zamykany. 

Pan Przedpełski odpowiedział, iż dopiero gdy obiekt będzie ogrodzony i oświetlony, wówczas 
będzie można nadzorować go profesjonalnie. 

Radny Kopański spytał czy firma Dogmat dogląda stadion.

Dyrektor Przedpełski powiedział, iż firma ta nadzoruje tylko budynek MOSiR. 
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku za 2010 rok 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu
.
Ad. pkt 12.
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o 
działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  działającymi  na  terenie  Gminy 
Pasłęk za 2010 rok.

Do  powyższego  sprawozdania  radni  nie  wnieśli  uwag.  Stanowi  ono  załącznik  nr  12  do 
niniejszego protokółu.

Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę. Po przerwie obecnych 15 radnych.

Ad. pkt 13.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2011 budżetu gminy Pasłęk.

Radny Kopański w odniesieniu do kwoty przeznaczonej na zatrudnienie w ramach umowy 
zlecenie w świetlicy w Drulitach spytał jaki jest stan zatrudnienia w tej świetlicy oraz co to ma 
być za umowa zlecenie.

Radny Wojciechowski powiedział, iż w Świetlicy Środowiskowej w Drulitach zatrudniona jest 
jedna osoba na pół etatu. Do tej pory posiłkowali się stażystami z PUP. Jednakże w związku z 
obecną sytuacją w PUP nie ma takich możliwości. Dlatego też zaszła konieczność zatrudnienia 
osoby w ramach umowy zlecenia.

Pani Skarbnik odczytała pismo Pani Marszałkowskiej w sprawie przesunięcia środków na ww. 
cel, która uzasadnia konieczność tej zmiany tym, iż nie mają szans na osobę z PUP, a w chwili 
obecnej  w świetlicy tej   zatrudniona jest  tylko jedna osoba na pół etatu,  która pełni  rolę 
kierownika, pedagoga i wychowawcy.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie zmiany uchwalonego na 
rok 2011 budżetu gminy Pasłęk.
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Uchwała Nr IV/48/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 maja 2011 roku w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok  2011 budżetu  gminy Pasłęk  stanowi załącznik  nr  13  do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 14.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na 
lata 2011-2016.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016.

Uchwała Nr IV/49/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 maja 2011 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016 stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 15.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/76/2002 Rady Miejskiej w Pasłęku 
dotyczącej ustalenia diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Pasłęku.

W  odniesieniu  do  projektu  ww.  uchwały  radny  Kopański  zaproponował  wprowadzenie 
następujących  zmian:  w  §  2  skreślić  ustęp  2  i  4,  określające  miesięczne  diety  dla 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  w Pasłęku oraz dla wiceprzewodniczących komisji 
stałych Rady Miejskiej w Pasłęku, a dla pozostałych radnych będących członkami komisji 
stałych zwiększyć dietę do poziomu 35% podstawy, o której mowa w § 1 oraz dodać § 3, 
określający,  iż  w  przypadku  trwałej  nieobecności  Przewodniczącego  Rady  i  przejęciu 
obowiązków przez wiceprzewodniczącego Rady zwiększyć dietę  wiceprzewodniczącego o 
20% podstawy o której mowa w § 1, a także dodać § 4 określający, że w przypadku trwałej 
nieobecności  przewodniczącego  komisji  i  przejęcia  obowiązków  przewodniczącego  przez 
wiceprzewodniczącego komisji stałej zwiększyć dietę radnego o 10%. Zaproponował takie 
zmiany, bowiem uważa, że wynagrodzenie powinno być za wykonywaną pracę, a tymczasem 
jak wynika z praktyki wiceprzewodniczący Rady oraz wiceprzewodniczący komisji stałych 
nie wykonują swoich funkcji.
Radny  Cieśla  uznał  propozycję  radnego  Kopańskiego  za  zasadną  i  sprawiedliwą  oraz 
stwierdził, że będzie głosował za tą poprawką.

W drodze głosowania 3 radnych „za” przy 11 przeciw i 1 głosie wstrzymującym się odrzucono 
propozycje poprawek zgłaszane przez radnego Kopańskiego do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 2 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących się 
podjęto  uchwałę  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  X/76/2002  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku 
dotyczącej ustalenia diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Pasłęku.
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Uchwała Nr IV/50/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 maja 2011 roku w sprawie zmiany 
uchwały nr X/76/2002 Rady Miejskiej w Pasłęku dotyczącej ustalenia diet przysługujących 
radnym Rady Miejskiej w Pasłęku stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 16.
Podjęcie  uchwały  dotyczącej  zmiany  uchwały  w sprawie  zasad udzielania  dotacji  na 
sfinansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały
W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Uchwała Nr IV/51/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 maja 2011 roku w sprawie zmiany 
uchwały  w  sprawie  zasad  udzielania  dotacji  na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi 
załącznik nr 16 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 17.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zasad  i  trybu  przyznawania  nagród  oraz  wyróżnień 
Burmistrza  Pasłęka  sportowcom,  trenerom  oraz  osobom  wyróżniającym  się 
osiągnięciami w działalności sportowej.

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Kopański powiedział, iż dzięki tej uchwale 
dowiedzieliśmy  się  do  czego  potrzebna  jest  Miejsko-Gminna  Rada  Sportu.  Miała  ona 
działać  bez  wynagrodzenia,  a  tymczasem  będzie  występowała,  by  przyznawać  sobie 
nagrody. Ponadto stwierdził, iż do ww. uchwały powinien zostać dołączony załącznik, w 
którym  zostałyby  określone  konkretne  kwoty  nagród.  Jest  to  bardzo  istotne  dla  Pani 
Skarbnik,  bowiem  mogłaby  oszacować  do  budżetu  kwotę  przeznaczoną  na  nagrody 
sportowe. 
Uchwała w takiej formie nie daje radzie mechanizmu kontrolnego gospodarki finansowej. 
Nie jest określone ile razy w ciągu roku Burmistrz może przyznać nagrodę sportową. Uznał, 
iż projekt tej uchwały powinien zostać dopracowany. 

Radny Żukowski stwierdził, iż projekt tej uchwały jest czytelny i zrozumiały. W budżecie 
Gminy na br.  zapisane jest  10.000 zł  na tego typu nagrody,  co daje możliwość płynnej 
regulacji  finansowej.  W  projekcie  uchwały  jest  zaznaczone,  że  1  podmiotowi  można 
przyznać nagrody sportowe nie więcej niż 3 razy w roku. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż nie jest to nowa uchwała. Do tej pory funkcjonowała niemal 
identyczna uchwała,  która straciła  moc w związku z wejściem w życie nowej ustawy o 
sporcie. W projekcie tej uchwały została określona zarówno maksymalna kwota nagrody, 
jak i to ile razy w ciągu roku można przyznać nagrodę dla jednego podmiotu. 
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Radny Łachmański stwierdził, iż mamy wielu sportowców i działaczy sportowych, którzy 
promują naszą gminę, w związku  z czym powinniśmy ich doceniać.

Radny  Kopański  w  odniesieniu  do  wypowiedzi  sekretarza  powiedział,  iż  Pan 
Przewodniczący jest świadkiem, że kojarzył poprzednią uchwałę. Nie otrzymali poprzedniej 
uchwały i nie mogli jej porównać. Uznał, iż nie należy używać argumentu, że skoro coś 
funkcjonowało, to funkcjonowało dobrze. Zawsze można to udoskonalić. 

Burmistrz  powiedział,  iż  ustawa  o  sporcie  z  25  czerwca  2010  roku  daje  organom 
wykonawczym  gminy  możliwość  powołania  Rady  Sportu.  Mamy  wielu  doskonałych 
działaczy sportowych, którzy chcą mieć wpływ na działania w zakresie sportu. W tym celu 
zaproszonych zostało do współpracy 11 osób, mających duże osiągnięcia w działalności 
sportowej. Ponadto stwierdził, że nie jest prawdą, iż Rada nie może kontrolować Burmistrza 
w zakresie przyznawanych nagród sportowych. Zarówno podczas posiedzeń komisji  czy 
obrad  sesji  mogą  to  skontrolować.  Ponadto  Komisja  Rewizyjna  ma  możliwość 
skontrolowania czy prawidłowo przyznano nagrodę, a także ma możliwość skontrolowania 
innych działań Burmistrza. 
 
W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 2 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę 
w  sprawie  zasad  i  trybu  przyznawania  nagród  oraz  wyróżnień  Burmistrza  Pasłęka 
sportowcom,  trenerom  oraz  osobom  wyróżniającym  się  osiągnięciami  w  działalności 
sportowej.

Uchwała Nr IV/52/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 maja 2011 roku w sprawie zasad 
i trybu przyznawania nagród oraz wyróżnień  Burmistrza Pasłęka sportowcom, trenerom 
oraz osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej stanowi załącznik 
nr 17 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 18.
Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z Gminą Miasta Elbląg w realizacji zadań 
w  zakresie  wychowania  przedszkolnego  w  przedszkolach  publicznych, 
funkcjonujących na terenie Gminy Miasta Elbląg.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie współdziałania z Gminą 
Miasta Elbląg w realizacji zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
publicznych, funkcjonujących na terenie Gminy Miasta Elbląg.

Uchwała  Nr  IV/53/11  Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  27 maja  2011 roku w sprawie 
współdziałania  z  Gminą  Miasta  Elbląg  w  realizacji  zadań  w  zakresie  wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach publicznych, funkcjonujących na terenie Gminy Miasta 
Elbląg stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 19.
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy nowej ulicy w Pasłęku.
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Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.
W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie nadania nazwy nowej 
ulicy w Pasłęku.

Uchwała  Nr  IV/54/11  Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  27 maja  2011 roku w sprawie 
nadania nazwy nowej ulicy w Pasłęku stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 20.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  stanowiącej  własność  Miasta  i 
Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.
W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie zbycia nieruchomości 
stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IV/55/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 maja 2011 roku w sprawie zbycia 
nieruchomości stanowiącej  własność Miasta i  Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 20 do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 21
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  projektu  systemowego  w  ramach 
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Kapitał  Ludzki  2007-2013  i  przystąpienia 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do tego projektu.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.
W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu 
systemowego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Kapitał Ludzki 2007-2013 i 
przystąpienia Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do tego projektu.

Uchwała  Nr  IV/56/11  Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  27 maja  2011 roku w sprawie 
zatwierdzenia  projektu  systemowego  w  ramach  Europejskiego  Funduszu  Społecznego 
Kapitał  Ludzki  2007-2013  i  przystąpienia  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej do tego projektu stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 22.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru farmy elektrowni wiatrowych „Krasin”.

Założenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farmy 
elektrowni wiatrowych omówił główny projektant planu Pan Leon Rugień.

Radny Kopański spytał czy uzgadniając ww. plan zagospodarowania informowali sąsiednią 
gminę Rychliki o planowanej inwestycji.

Pan Rugień odpowiedział, iż plan taki przechodzi szereg uzgodnień. Nie było konieczne 
uzgadnianie tych planów z gminą Rychliki,  bowiem obszar ujęty w planie nie graniczy 
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bezpośrednio z tą gminą. Wojewoda stwierdzi czy plan ten jest zgodny z prawem.
Plan  ten  jest  formalnie  uzgodniony.  RDOŚ  nie  wydał  opinii  w  tej  sprawie  mimo 
dwukrotnego  wnioskowania  z  ich  strony  o  wydanie  opinii  na  temat  tej  inwestycji.  W 
związku z tym uznano, iż uzgodnienia zostały wykonane. 

Radny Kopański spytał czy inwestycja ta jest bezpieczna.

Pan Rugień powiedział, iż jest ona bezpieczna. Plan zagospodarowania to dopiero pierwszy 
etap do realizacji tej inwestycji. Potrzeba jest jeszcze długa procedura uzgodnień. 
Radny Kopański spytał czy uzgodniono skutki finansowe tej inwestycji

Pan Rugień powiedział, że uzgodnienia skutków finansowych znajdują się w dokumentacji 
źródłowej planu. 

Radny Kopański spytał czy ustalono maksymalną wysokość wiatraków.

Pan  Rugień  odpowiedział,  iż  wiatraki  będą  mogły  mieć  maksymalnie  100  m  wieżę  i 
skrzydła o promieniu 50 m.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie przeciw i 1 wstrzymującym się podjęto 
uchwałę  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru farmy elektrowni wiatrowych „Krasin”.

Uchwała  Nr  IV/57/11  Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  27 maja  2011 roku w sprawie 
uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farmy 
elektrowni wiatrowych „Krasin” stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 23.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  sprawozdania  Burmistrza  Pasłęka  z 
wykonania  budżetu  gminy  Pasłęk  za  2010  rok  oraz  udzielenia  absolutorium 
Burmistrzowi Pasłęka z tego tytułu.

Burmistrz przedstawił  sprawozdanie  z wykonania  budżetu gminy Pasłęk za  2010 rok w 
formie prezentacji multimedialnej.
Następnie  Przewodniczący  Rady poprosił  o  opinie  na  temat  sprawozdania  z  wykonania 
budżetu poszczególne komisje stałe Rady Miejskiej w Pasłęku.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Henryk  Żukowski  powiedział,  iż  jego  komisja  po 
zapoznaniu  się  z  ww.  sprawozdaniem  w  drodze  głosowania  3  „za”  przy  1  głosie 
wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Pasłęk za 2010 r.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Jan Tyliński stwierdził, iż jego komisja 
w drodze głosowania 3 „za” przy 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała 
wykonanie budżetu gminy Pasłęk za 2010 r.

Przewodniczący  Komisji  Społeczno  –  Oświatowej  Mariusz  Ficak  poinformował,  iż  w 
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drodze  głosowania  3  „za”  przy  1  głosie  wstrzymującym  się  pozytywnie  zaopiniowała 
wykonanie budżetu gminy Pasłęk za 2010 r.

Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Piotr  Wojciechowski 
powiedział,  iż  jego  komisja  obradując  w  niepełnym,  bo  w  dwuosobowym  składzie 
jednogłośnie pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za 2010 rok.

Następnie  Przewodniczący Rady odczytał  opinię  Składu Orzekającego Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  w Olsztynie  z  dnia  5  kwietnia  2011  roku  w sprawie  wydania  opinii  o 
przedłożonym przez Burmistrza Pasłęka sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 
2010. 
Uchwała Nr RIO.VIII-0120-87/11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Olsztynie z dnia 5 kwietnia 2011 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 
Burmistrza  Pasłęka  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  gminy  za  rok  2010  stanowi 
załącznik nr 23 do niniejszego protokółu.

Przewodniczący odczytał również opinię RIO zawartą w uchwale Nr RIO.IV-0120-155/11 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olszynie z dnia 12 maja 2011 r. 
w  sprawie  wydania  opinii  o  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  udzielenia 
absolutorium  z  tytułu  wykonania  budżetu.  Ww.  uchwała  stanowi  załącznik  nr  24  do 
niniejszego protokółu.

Kolejno głos zabrał radny Krzysztof Kopański, który odczytał pismo stanowiące jego opinię 
na temat realizacji inwestycji i wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2010 rok. Stanowi ono 
załącznik nr 25 do niniejszego protokółu.

Radny Żukowski stwierdził,  iż  po wypowiedzi radnego Kopańskiego pojawił  się  czarny 
obraz tego, co zostało zrealizowane przez Burmistrza Pasłęka w minionym roku, a przecież 
to rada uchwaliła budżet do realizacji, a Burmistrz tylko go wykonał. Komisja Rewizyjna 
zadała sobie trud i skontrolowała bardzo dokładnie inwestycję „Remont ulicy 3 – Maja w 
Pasłęku”  podczas  jej  odbioru.  Uznał,  iż  to  co  mówi  na  ten  temat  radny  Kopański  to 
oczernianie. Komisja Rewizyjna skontrolowała również remontowane mury obronne oraz 
świetlice  wiejskie.  Wszelkie  usterki  zostały  zapisane  i  przekazane.  Kontroli  murów  i 
świetlic  dokonają  po  zakończeniu robót  remontowych.  Ponadto  na  wszelkie  usterki  jest 
gwarancja wykonawcy.
Natomiast w odniesieniu do zamontowanego ogrzewania elektrycznego świetlic powiedział, 
iż nie jest to może najtańsze rozwiązanie, jednak jedyne bezobsługowe. Inne rozwiązanie 
wymagałoby zatrudnienia palacza.

Radny Wojciechowski powiedział, że tak niesprawiedliwej oceny pracy Burmistrza nigdy 
nie słyszał.  Nie prawdą jest,  że tracimy pieniądze remontując drogi powiatowe, bowiem 
gdyby  nie  jej  modernizacja,  to  droga  ta,  przez  tiry  z  drogi  S-7,  zostałaby  całkowicie 
rozjechana. Współczuje tylko wykonawcy remontu ulicy 3- Maja tego, że zima w ubiegłym 
roku przyszła wyjątkowo szybko.
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Radny Skalij powiedział, że w gminie naszej inwestowane są pieniądze z UE. Przy różnych 
inwestycjach  zawsze  pojawiają  się  jakieś  usterki.  Są  one  jednak  usuwane  w  ramach 
gwarancji. Uważa, że zarówno remont ulicy 3- Maja jak i chodnika przy ulicy Ogrodowej 
jest  bardzo  potrzebny.  Zadeklarował,  że  będzie  głosował  za  udzieleniem  absolutorium 
Burmistrzowi Pasłęka.

Następnie sołtys sołectwa Stegny Wanda Krygier powiedziała, że wsie gminy Pasłęk mają 
coraz lepsze drogi. Mają również place zabaw, a miasto Pasłęk jest czyste i staje się coraz 
piękniejsze.

Przewodniczący Rady Miejskiej  Stanisław Paździor powiedział,  iż Burmistrz jest bardzo 
pracowity.  Świadczą  o  tym m.in.  prace  opisywane  w jego  sprawozdaniach.  Pozyskanie 
środków unijnych na określony cel  wymaga znalezienia takich rozwiązań, które zostaną 
ocenione jako dobre ulokowanie pieniędzy. Powiedział, iż nie dziwi się Panu Krzysztofowi, 
iż ma takie zdanie,  bo przegrał wybory. Przewodniczący poinformował,  iż klub radnych 
„Pasłęczanie” będzie głosował za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Pasłęka.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się 
podjęto uchwałę  w sprawie  rozpatrzenia  sprawozdania  Burmistrza  Pasłęka z  wykonania 
budżetu  gminy  Pasłęk  za  2010  rok  oraz  udzielenia  absolutorium Burmistrzowi  Pasłęka 
z tego tytułu.

Uchwała  Nr  IV/58/11  Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  27 maja  2011 roku w sprawie 
rozpatrzenia sprawozdania Burmistrza Pasłęka z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2010 
rok  oraz  udzielenia  absolutorium Burmistrzowi  Pasłęka  z  tego  tytułu  stanowi  załącznik 
nr 26 do niniejszego protokółu.

Burmistrz podziękował za zaufanie. Stwierdził, iż jest on jedynie organem wykonawczym i 
wykonuje to, co uchwali rada. 

Ad. pkt 24.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W odpowiedzi na interpelację radnego Jasiukiewicza dotyczącą nieczytelnego lustra na rogu 
ulic Jagiełły i Konopnickiej burmistrz odpowiedział, iż zwróci się w tej sprawie do ZDW.
Natomiast  na  interpelację  dotyczącą  nazw  dróg  w  Pasłęku  Pan  Grzegorz  Orłowski 
odpowiedział,  iż  w wykazie  ulic  figuruje  nazwa „Ulica  Wojska  Polskiego”  oraz  „Ulica 
Sprzymierzonych”.

Na interpelację radnej Janiny Rapackiej  w sprawie budynków gospodarczych przy ulicy 
Chodkiewicza  w Pasłęku odpowiedzi  udzielił  Pan Piotr  Ulikowski  Dyrektor  ZGKIM w 
Pasłęku,  który  stwierdził,  iż  budynki  zagrażające  bezpieczeństwu  zostały  rozebrane,  a 
pozostałe są na bieżąco monitorowane. 

Radny Powiatu Tomasz Marcinkowski otrzyma odpowiedź na swoje interpelacje na piśmie, 
w związku z tym, iż był przy analizie tego punktu nieobecny.
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Ad. pkt 25.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na zapytania sołtysów odpowiedzi udzielone zostaną na piśmie.

Ad. pkt 26.
Sprawy różne.

W tym punkcie Przewodniczący poinformował, iż Prezes Prawa i Sprawiedliwości Jarosław 
Kaczyński wystosował list otwarty do wszystkich samorządów z prośbą o podjęcie uchwały w 
sprawie  podjęcia  uchwały  w  sprawie  wyrównania  dopłat  rolniczych  dla  Polski 
i priorytetowego potraktowania rolnictwa w ramach prezydencji polskiej w Unii Europejskiej 
w  II  połowie  2011  roku.  Treść  tego  listu  zostanie  przekazana  radnym  po  sesji.  Będzie 
oczekiwać na propozycje ze strony radnych.

CZĘŚĆ II.
Uroczystość  nadania  HONOROWEGO  OBYWATELSTWA  MIASTA  I  GMINY 
PASŁĘK prof. dr hab. Józefowi Włodarskiemu

Ad. pkt 1
Otwarcie  uroczystości  nadania  HONOROWEGO  OBYWATELSTWA  MIASTA  I 
GMINY PASŁĘK prof. dr hab. Józefowi Włodarskiemu.
Uroczystość otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor.

Ad. pkt 2.
Prezentacja zasług prof. dr hab. Józefa Włodarskiego na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk.

Życiorys  oraz  zasługi  Pana  prof.  Józefa  Włodarskiego  dla  Miasta  i  Gminy  Pasłęk 
przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku.

Ad. pkt 3.
Wręczenie  aktu nadania  HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA I GMINY 
PASŁĘK.

Przewodniczący  Rady  razem  z  Burmistrzem  Pasłęka  wręczyli  prof.  Włodarskiemu  akt 
nadania honorowego obywatelstwa, pamiątkowy medal oraz obraz z pasłęckim motywem.
Przewodniczący  odczytał  również  pismo  od  wicestarosty  elbląskiego  Pana  Macieja 
Romanowskiego  skierowane  do  Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  prof. 
Włodarskiego.

Ad. pkt 4.
Wystąpienie prof. dr hab. Józefa Włodarskiego.

Pan prof.  dr  hab.  Józef  Włodarski  wyraził  swoje głębokie wzruszenie wyróżnieniem go 
poprzez nadanie honorowego obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk. Powiedział, iż ceni je 
najwyżej  spośród  dotychczas  otrzymanych  wyróżnień,  bowiem  to  właśnie  w  Pasłęku 
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spędził  dzieciństwo,  młodość  i  wiek  dojrzały.  Jest  Polakiem  z  pochodzenia  i  wyboru, 
bowiem pochodzi z  rodziny dwuetnicznej.  Jego matka była Niemką,  a  ojciec Polakiem. 
Ponadto odniósł się do sprawy lustracyjnej jego osoby. Poinformował, iż Prezes IPN prof. 
Janusza  Kurtyka  w odpowiedzi  na  jego  podanie  o  wgląd  w dokumenty  dotyczące  jego 
osoby  napisał,  iż  z  analizowanych  dokumentów  dotyczących  Józefa  Włodarskiego  nie 
wynika, że był on członkiem SB, a jedynie typując członków SB brano go pod uwagę. 
Jeszcze raz podziękował za to piękne i zobowiązujące wyróżnienie oraz poinformował, iż 
Uniwersytet Gdański przyznał dla Miasta i Gminy Pasłęk Medal za współpracę w latach 
1995-2010. Medal ten wręczy we wrześniu br.  Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu 
Gdańskiego prof. dr hab. Bernard Lammek.
 
Ad. pkt 5.
Przemówienia zaproszonych gości.

Zaproszeni goście złożyli Panu Józefowi Włodarskiemu gratulacje, życzenia i kwiaty.

Ad. pkt 6.
Toast na cześć HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY PASŁĘK.

Wzniesiono toast na cześć Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Pasłęk oraz odśpiewano 
sto lat.

Ad. pkt 7. 
Część artystyczna uroczystości – występ kapeli „SZTAMA”.

Uroczystość uświetnił występ kapeli „Sztama”.

Ad. pkt 8.
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 15.40.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Przewodniczący 

    Rady Miejskiej w Pasłęku

     mgr Stanisław Paździor
Sekretarz obrad:
Marek Łachmański

Protokółowała:
A. Młynarczyk
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